
                      

 

 

入学式に寄せて 

 

桜咲く春の佳き日に、伝統ある諏訪二葉高等学校に入学された新入生の皆様、ご入学

おめでとうございます。 

また、慈しみ今日まで育ててこられました保護者の皆様にも、心からお祝い申し上げ

ます。 

１１３年目の新入生、高校７５回生として同窓会にお迎えいたします。 

この諏訪二葉高等学校は「自主･努力･感謝」の教育目標のもと、生徒の皆様が学習に、

部活にと、思う存分力を発揮していただける教育環境が用意されています。 

そして先生方の熱心な指導は、県下一と自負しております。 

どうかその中でよき友、よき師、よき本と出会い、充実した高校生活を送られるこ

とをお祈りいたします。 

保護者の皆様、本校同窓会は昭和８年の設立以来、８０有余年の長きにわたり母校 

の教育環境の充実、部活動の支援など、常に学校に対しまして、惜しまぬ援助と協力を

してまいりました。そしてそれはこれからも続きます。 

紙面にて大変恐縮ですが、同窓会費の納入につきましても一重にお願い申し上げる次

第でございます。 

今地球上は争い、差別、貧困、地球温暖化、そしてコロナウィルスの出現など、解決

しなければならない問題がたくさんあります。 

新しい時代を担う若い皆様が、平和な日本、いえ平和な世界を創る旗手となってくだ

さることを望みます。 

長野県諏訪二葉高等学校 

同窓会 会長 岸  昌代 


